

Kommunledningsförvaltningen  
Linda Forssén

2024-01-24

Dnr VN 2023-39

Valnämnden

## Vallokaler Europaparlamentsvalet 2024

### Förslag till valnämndens beslut

1. Presenterade 102 vallokaler enligt tjänsteskrivelsens bilaga 1, godkänns.
2. Kanslichef får vid behov byta ut vallokal.

### Ärende

Varje valdistrikt ska ha en vallokal. I den vallokalen kan de som hör till distriktet rösta. Valnämnden i varje kommun bestämmer vilken lokal som är mest lämpad att vara vallokal för respektive distrikt.

Linköpings kommun har 102 valdistrikt.

Ett förslag med en vallokal till varje valdistrikt har arbetats fram. Därutöver har ett antal extra lokaler bokats för att vid behov kunna användas om en ordinarie vallokal blir obrukbar.

Valnämndens kansli föreslår valnämnden att tillstyrka förslaget till beslut.

### Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Vallokaler Europaparlamentsvalet 2024, 2024-01-24  
Bilaga 1 – Lista över vallokaler Europaparlamentsvalet 2024

## **Bakgrund**

En vallokal bör vara centralt placerad med hänsyn till kommunikationer för de väljare som bor i valdistriktet. Den ska också vara tydligt avgränsad och i övrigt lämpad för ändamålet, så väljare inte hindras eller störs under röstningen. En vallokal ska vara tillgänglig och bör vara värdeneutral.

En lokal ska vara lämpligt utformad för röstmottagning, i detta ingår att valskärmarna ska kunna placeras så att väljaren kan genomföra sin valhandling helt utan insyn. Även avskärmningarna ska kunna planeras så att väljarna kan ta sina valsedlar utan insyn.

Det ska också vara tydligt inom vilket område röstmottagarna har befogenhet och skyldighet att upprätthålla sådan ordning som förutsätts för att väljaren ska kunna rösta med bibehållen valhemlighet.

## **Ekonomiska konsekvenser**

Hyra för vallokaler av externa aktörer finansieras av valnämnden och finansiering sker inom valnämndens budgetram.

## **Jämställdhet**

Jämställdhetsanalys bedöms inte som prioriterat i detta ärende.

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Frida Törnqvist

Beslutet skickas till:

-